به هویت جمعی از مقدمات اساسی قرارداد اجتماعی در کشور به شمار می آید.

3-2-3. ضرورت اجماع ملی
به نظر برخی از پژوهش گران، همۀ بازیگران سیاسی در کشور بر سر اصل صلح و روش های
دست یابی به آن اجماع نظر ندارند. اگر از بعد داخلی وضعیت صلح در افغانستان پس از سال 2010م
)1389ش( آسیب شناسی شود، فقدان اجماع میان کنشگران داخلی را می توان از دلایل اصلی عدم
کامیابی این روند دانست )تمنا، 1399: 47(. از این حیث، اجماع در سطح داخلی بسیار اهمیت دارد. در
درون جامعۀ افغانی از گروه های مجاهدین گرفته تا روحانیان، حكومت افغانستان، سرمایه داران، جامعۀ
مدنی، زنان و ...